АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА    ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 января 2012 г.
№ 4а

	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Побединского сельского поселения на 2012 год

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции от 31 июля 2008 года, Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, Законом Томской области «О противодействии коррупции в Томской области» от 7 июля 2009 года

№ 110-ОЗ

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Побединского сельского поселения на 2012год, согласно приложению.

2. Контроль  исполнения данного распоряжения возложить на управляющего делами Туркину А.А.

Главы поселения                                                             А.Е.Ермолаев

Туркина А.А.

42151

Приложение

к распоряжению Главы Побединского сельского поселения от 11.01.2012 № 4а
План мероприятий

 по противодействию коррупции

в Администрации Побединского сельского поселения

	№№

пп
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.Организация антикоррупционного мониторинга управленческих решений, принимаемых в точках коррупционного риска соответствующих административно управленческих процессов.

	1.1.
	   Определение персонального состава муниципальных служащих в Администрации Побединского сельского поселения, реализующие должностные обязанности, связанные с повышенными коррупционными рисками.
	Управляющий делами Администрации поселения
	до 15.02.2012г.

	1.2.
	Сбор и анализ информации о ненадлежащем исполнении муниципальными служащими Администрации Побединского сельского поселения,  должностных обязанностей, связанных с повышенными коррупционными рисками.
	Управляющий делами Администрации поселения
	еженедельно

	1.3.
	   Подготовка ежеквартального доклада о ненадлежащем исполнении муниципальными служащими Администрации Побединского сельского поселения, должностных обязанностей, связанных с повышенными коррупционными рисками и его представление в Совет по противодействию коррупции при Губернаторе Томской области.
	Управляющий делами Администрации поселения
	ежеквартально

	2. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы.

	2.1.
	   Организация проверки сведений о доходах и имуществе, представляемых муниципальными служащими Администрации Побединского сельского поселения,  а также сведений о соблюдении запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе.
	Управляющий делами Администрации поселения
	до 01.05.2012.г.

	3. Совершенствование механизмов внутреннего контроля за исполнением  функций и предоставлением  услуг, связанных с повышенными коррупционными рисками.

	3.1.
	Анализ должностных регламентов муниципальных служащих, исполняющих должностные обязанности, исполнение которых связанно с повышенными коррупционными рисками на предмет выявления отдельных положений, создающих условия для совершения коррупционных правонарушений.
	Управляющий делами Побединского сельского поселения,
	до 25.03.2012 г.

	3.2.
	   Работа с обращениями граждан и организаций, информацией контролирующих правоохранительных органов, содержащих сведения о совершенствовании муниципальными служащими Администрации Побединского сельского поселения,  коррупционных правонарушений.
	Управляющий делами Администрации Побединского сельского поселения,
	постоянно

	3.3.
	   Принятие организационных мер по исполнению муниципальными служащими обязанности сообщать о ставших им известными фактах коррупционных правонарушений со стороны иных муниципальных служащих.
	Управляющий делами Администрации Побединского сельского поселения,
	постоянно

	3.4.
	   Организация и проведения мониторинга выполнения муниципальными служащими в Администрации Побединского сельского поселения,  обязанностей, ограничений и запретов, установленных законодательством о муниципальной службе.
	Управляющий делами Администрации поселения
	май 2012 г.

	3.6.
	Проведения служебных проверок по фактам совершения  муниципальными служащими Администрации Побединского сельского поселения коррупционных правонарушений.
	Управляющий делами Администрации поселения
	по мере необходимости

Управляющий делами

А.А.Туркина